
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

 УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 

(МБОУ СОШ № 3) 

 

ПРИКА З  
 

 20.11.2024                                                                          № Ш3-13-1438/4 

Сургут 
 

Об утверждении состава  

Управляющего совета МБОУ СОШ №3 
 

  В соответствии с Федеральным законом от 29.10.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Уставом 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы №3 (далее МБОУ СОШ №3), на основании результатов 

довыборов в Управляющий совет МБОУ СОШ №3, в целях развития 

демократического, государственного общественного характера управления 

образовательным учреждением, расширения общественного участия в управлении 

образовательным учреждением 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав Управляющего совета МБОУ СОШ №3 в соответствии с 

приложением. 

2. Членам Управляющего совета с момента утверждения вести деятельность в 

соответствии с Положением об Управляющем совете МБОУ СОШ №3. 

3. Назначить Раченкову А.Ю., заместителя директора по ВВВР, ответственным 

лицом за документационное обеспечение деятельности Управляющего совета; 

ответственным лицом за осуществление информирования членов Управляющего 

совета о  предстоящих мероприятиях Управляющего совета; ответственным за 

ведение протоколов Управляющего совета. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
35667F04B6D72555CBBC7FD148155A46 
Владелец: 
 Ковшова  Анна Александровна 
Действителен: 09.10.2024 с по 02.01.2026 

      А.А. Ковшова 

 

 
 

 

С приказом № Ш3-13-1438/4 от 20.11.2024 ознакомленs: 

Раченкова А.Ю.  

 



 Приложение к приказу 

от 20.11.2024 № Ш3-13-1438/4 

 

Состав Управляющего совета МБОУ СОШ №3 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. членов  

Управляющего совета 

Кем представлен Кем и когда утвержден 

1  Ковшова  

Анна Александровна 

Директор школы По должности 

2 Балакирева Татьяна  

Владимировна 

Член трудового  

коллектива 

Протокол общего собрания 

трудового коллектива от 

18.03.2022 

3 Абдулова Айгуль  

Равильевна 

Член трудового  

коллектива 

Протокол общего собрания 

трудового коллектива от 

18.03.2022 

4  Лысцова  

Людмила Сергеевна 

Член трудового  

коллектива 

Протокол общего собрания 

трудового коллектива от 

26.09.2022 

5  Зарипова  

Лариса Юрьевна 

Член трудового  

коллектива 

Протокол общего собрания 

трудового коллектива от 

26.09.2022 

6 Кравченко  

Виктория Сергеевна 

9 В, учащийся Протокол общего собрания 

ученического сообщества от 

21.09.2023 

7 Варламова  

Анна Максимовна 

 10 А,  учащаяся Протокол общего собрания 

ученического сообщества от 

21.09.2023 

8  Пронина  

Екатерина Игоревна 

11 А, учащаяся Протокол общего собрания 

ученического сообщества от 

21.09.2023 

9 Киселёва 

 Светлана Сергеевна 

Родитель  

учащегося (щейся) 

1 «А» класса 

Протокол общего собрания 

родителей от 15.11.2024 

10 Баженова  

Ольга Владимировна 

Родитель  

учащегося (щейся) 

2А класса 

Протокол общего собрания 

родителей от 22.09.2023 

11 Денисова 

 Елена Вячеславовна 

Родитель  

учащегося (щейся) 

4 С  класса 

Протокол общего собрания 

родителей от 22.09.2023 

12 Жмаев Анатолий 

Борисович 

Родитель  

учащегося (щейся) 

3В класса 

Протокол общего собрания 

родителей от 22-24.03.2022 

13 Садовникова Ольга 

Владимировна 

Родитель  

учащегося (щейся) 

5В класса 

Протокол общего собрания 

родителей от 22-24.03.2022 



14  Шайхутдинова Фаина 

Олеговна 

Родитель  

учащегося (щейся) 

6 В  класса 

Протокол общего собрания 

родителей от 22.09.2023 

15 Калашникова Елена 

Николаевна 

Родитель  

учащегося (щейся) 

7А класса 

Протокол общего собрания 

родителей от 22-24.03.2022 

16 Криштофяк Алена  

Валерьевна 

Родитель  

учащегося (щейся) 

8Е класса 

Протокол общего собрания 

родителей от 22-24.03.2022 

17 Косенко Ольга 

Сергеевна 

Родитель  

учащегося (щейся) 

9А класса 

Протокол общего собрания 

родителей от 22-24.03.2022 

18 Дранчук Ольга 

Валерьевна 

Родитель  

учащегося (щейся) 

10А класса 

Протокол общего собрания 

родителей от 22-24.03.2022 

19 Макулова  

Эллина Рувстэмовна   

Родитель  

учащегося (щейся) 

11 «Б» класса 

Протокол общего собрания 

родителей от 15.11.2024 

 


